DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 05/06/2024 | Edição: 106 | Seção: 3 | Página: 260

Órgão: Prefeituras/Estado de Rondônia/Prefeitura Municipal de Ministro Andreazza

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 16/PMMA/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 525/SEMSAU/2024

A Prefeitura Municipal de Ministro Andreazza/RO, torna público que se encontra instaurada a

licitação, do tipo menor preço por item, a ser realizado no site www.licitanet.com.br, local onde se encontra

disponível o Edital para download gratuito. Início da sessão: 19 de junho de 2024, às 09h00min. (Brasília).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES. O valor estimado de R$:

367.759,45 (Trezentos sessenta e sete mil setecentos e cinquenta e nove reais e quarenta e cinco

centavos). Informações pelo telefone 069-3448-2361 ou pelo e-mail e site:

cpl@ministroandreazza.ro.gov.br;

https://transparencia.ministroandreazza.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes

Ministro Andreazza-RO, 4 de junho de 2024.

CLEDER DE CAMARGO

Pregoeiro

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

08/08/2024, 10:07 AVISO DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-licitacao-563562794 1/1

A Gazeta de Rondônia Publicidade Legal | Atos OficiaisRondônia, QUARTA-FEIRA, 05 de Junho de 2024 Acesse: agazetaderondonia.com.brPágina 07

Estado de Rondônia
MUNICÍPIO DE NOVA UNIÃO

SEC. M. EDUCAÇÃO,
ESPORTE,CULTURA E TURISMO

AVISO DE ERRATA
O município de Nova União -RO, através do Exmo.
Senhor Prefeito,torna público AVISO DE ERRATA, no
termo de homologação e adjudicação Termo de ho-
mologação e Adjudicação 7 de 16/05/2024 (ID 137062),
do processo n° 07/2024, documento publicado no diário
oficial municipal do dia 15/05/2024,edição 3726, pági-
na 115,116.Diário Oficial do Estado do dia 23 de maio
de 2024, ed. 95 - 415,416,Protocolo DO28058, Jornal
Gazeta de Rondônia do dia 24/05/2024, página 08.
ERRATA
No termo de homologação e adjudicação referente ao
processo n° 07/2024.
Onde se le:
LELIAN PINHEIRO MACHADO SIQUEIRA, CPF:
739.885.612-15, no valor R$ 3.316,32 (três mil, trezen-
tos e dezesseis reais e trinta e dois centavos).
Leia-se:
LELIAN PINHEIRO MACHADO SIQUEIRA, CPF:
739.885.612-15, no valor R$ 3.311,38 (três mil, trezen-
tos e onze reais e trinta e oito centavos).
Onde se le:
EDNA CLARINDA DE SOUZA EVANGELISTA, CPF:
350.113.432-00, no valor R$ 1.269,58 (um mil, duzen-
tos e sessenta e nove reais e cinquenta e oito centa-
vos).
Leia-se:
EDNA CLARINDA DE SOUZA EVANGELISTA, CPF:
350.113.432-00, no valor R$ 1.451,34 (um mil, quatro-
centos e cinquenta e um reais e trinta e quatro centa-
vos).
Onde se le:
VANILDO CARDOSO SANTANA, CPF: 351.072.192-
68, no valor R$ 4.268,46 (quatro mil, duzentos e ses-
senta e oito reais e quarenta e seis centavos).
Leia-se:
VANILDO CARDOSO SANTANA, CPF: 351.072.192-
68, no valor R$ 4.273,40 (quatro mil, duzentos e seten-
ta e três reais e quarenta centavos).
Nova União/RO, 29 de maio de 2024

João José de Oliveira
Prefeito

ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA

LEI DE CRIAÇÃO Nº372 13/02/92
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 016/PMMA/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 525/SEMSAU/2024

A Prefeitura Municipal de Ministro Andreazza/RO, torna público que se
encontra instaurada a licitação, do tipo menor preço por item, a ser re-
alizado no site www.licitanet.com.br, local onde se encontra disponível o
Edital para download gratuito. Início da sessão: 19 de junho de 2024, às
09h00min. (Brasília). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MA-
NUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES. O valor estimado:
R$:  367.759,45 (Trezentos sessenta e sete mil setecentos e cinquenta e
nove reais e quarenta e cinco centavos). Informações pelo telefone 069-
3448-2361 ou pelo e-mail e site: cpl@ministroandreazza.ro.gov.br; https://
transparencia.ministroandreazza.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes
Ministro Andreazza/RO, 04 de junho de 2024.

Cleder de Camargo
Pregoeiro Oficial

Decreto 6.016/PMMA/2023

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RONDÔNIA

Jaru -2ª Vara Cível
Rua Raimundo Cantanhede, 1069, cacjaru@tjro.

jus.br, Setor 2, Jaru- RO- CEP: 76890-000
EDITAL DE ALTERAÇÃO DE REGIME DE BENS

(Prazo: 30 dias)
Processo: 7001904-98.2024.8.22.0003
Classe: ALTERAÇÃO DE REGIME DE BENS (12371)
Requerentes: AMELIA CASTURINA GODINHO E
JOAO GOMES MENDES
Advogada dos Requerentes: SIMONE SANTOS SILVA
- OAB RO 2957-A
FINALIDADE: Nos termos do Art. 734 § 1.º, CPC, DAR
PUBLICIDADE A TODOS QUE O PRESENTE EDlTAL
VIREM que AMÉLIA CASTURINA MENDES, brasi-
leira, portadora da Carteira de Identidade nº 393.737
SSP/RO e devidamente inscrita no CPF sob o nº
287.983.922-04 e JOAO GOMES MENDES, brasileiro,
casado, aposentado, portador da Carteira de Identidade
nº 000498969 SSP/RO e devidamente inscrito no CPF
sob o nº 670.848.182-00, ingressaram neste juízo com
Medida de ALTERAÇÃO DE REGIME DE BENS de seu
casamento, de COMUNHÃO PARCIAL DE BENS para
o REGIME DE SEPARAÇÃO TOTAL DE BENS.
DESPACHO ID 103681380: "( ... ) 2. Sem prejuízo, pu-
blique-se edital acerca da pretensão de alteração de
regime de bens dos autores, nos termos do art. 734, §
1º, CPC, com prazo de 30 dias.( ... )".
Jaru, 14 de maio de 2024.

Apoio Técnico
(assinado digitalmente)

Ligue:
(69) 3311-3714

Dia do Produtor de
Leite é criado no Brasil

Foi sancionada
pela Presidência
da República a Lei
14.870/24, que
estabelece o Dia
Nacional do Pro-
dutor de Leite, a
ser comemorado
anualmente em
12 de julho. Apre-
sentado original-
mente na Câmara
dos Deputados, o
PL 6.487/2019 foi
relatado na Comis-
são de Agricultura
do Senado (CRA)
pelo senador Jay-
me Campos (União-
-MT).

O Brasil é o ter-
ceiro maior pro-
dutor mundial de

leite, com cresci-
mento médio de 4%
a 5% ao ano. O leite
é considerado um
produto relevante
na pauta econômi-
ca nacional, tanto
com a produção em
pequena escala dos
produtores familia-
res quanto na in-
dustrialização pelos
laticínios para abas-
tecimento interno e
exportações.

Na apresenta-
ção do relatório na
CRA, Jayme Cam-
pos lembrou que “o
segmento do agro-
negócio leiteiro, in-
cluindo seus deriva-
dos, é fundamental

tanto para o abaste-
cimento alimentar
quanto para a pro-
moção de emprego
e renda à popula-
ção brasileira.”

“Com uma pro-
dução anual que se
aproxima dos 33,6
bilhões de litros e
possuindo o segun-
do maior rebanho
leiteiro global, atrás
apenas da Índia,
e contando com
aproximadamente
70 milhões de ani-
mais destinados à
produção leiteira,
o Brasil destaca-se
no cenário interna-
cional”, completa
Campos.

Ele também en-
fatizou o aumento
das exportações
brasileiras para
mercados como
China e Rússia.
Lembrou que a Or-
ganização das Na-
ções Unidas para
Agricultura e Ali-
mentação (FAO),
atuante no comba-
te à fome e à po-
breza por meio da
melhoria da segu-
rança alimentar e
do desenvolvimen-
to agrícola, apoia
a criação do Dia
Mundial do Leite.

Fonte: Agência
Senado

Foto: Freepik

Brasil é o terceiro maior produtor mundial de leite.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA

EQUIPE DE APOIO NA MODALIDADE PREGÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 016/PMMA/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 525/SEMSAU/2024

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP
N° 016/PMMA/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 525/SEMSAU/2024

A Prefeitura Municipal de Ministro Andreazza/RO, torna
público que se encontra instaurada a licitação, do tipo menor
preço por item, a ser realizado no site www.licitanet.com.br,
local onde se encontra disponível o Edital para download
gratuito.
Início da sessão: 19 de junho de 2024, às 09h0min. (Brasília)
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES.

O VALOR ESTIMADO: R$: 367.759,45 (Trezentos sessenta
e sete mil setecentos e cinquenta e nove reais e quarenta e
cinco centavos).
Informações pelo telefone 069-3448-2361 ou pelo e-mail e site:
cpl@ministroandreazza.ro.gov.br;
https://transparencia.ministroandreazza.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes

Ministro Andreazza/RO, 04 de junho de 2024.

CLEDER DE CAMARGO
Pregoeiro Oficial
Decreto 6.016/PMMA/2023

Publicado por:
Daniela Pagno Dos Santos

Código Identificador:817D359D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 05/06/2024. Edição 3741
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

08/08/2024, 10:00 Prefeitura Municipal de Ministro Andreazza

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/817D359D/962112d1f3557b231373ec67ab9de022962112d1f3557b231373ec67ab9de022 1/1

Terça-feira, 4 de junho de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/21350
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 04/06/2024, às 15:14

Rondônia, ed.  100 - 463

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALTO PARAISO - RO

CONTRATADO: M&P FERREIRA PRODUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº

08.111.952/0001-94.

DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a apresentação artística da Banda Djavú, contratado através de sua

empresária exclusiva Juliana Fernandes dos Santos Oliveira, a ser realizada na 16ª CORRIDA NACIONAL DE JERICOS, no dia

08/06/2024, com duração de 1h40min (uma hora e quarenta minutos), de apresentação, conforme Processo

Administrativo 1-529/2024, sob a supervisão e realização da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer –

SEMTUR, com preços praticados de acordo com o mercado artístico, conforme artigo 74, inciso II, da Lei Federal nº

14.133/2021.

Alto Paraíso – RO, 03 de junho de 2024.

JOÃO PAVAN

PREFEITO MUNICIPAL

Obs.: Contrato assinado eletronicamente.

Protocolo DO28211

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA

Edital Complementar 07 que DIVULGA O GABARITO DEFINITIVO E O RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA

OBJETIVA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DASERRA, (RO), sob a responsabilidade da Empresa MSCONCURSOS,

acompanhado pela Comissão Especial para Acompanhamento, Fiscalização e Avaliação do Concurso Público, constituída

pelo Decreto n.º 3.455/2023, de 08 de dezembro de 2023, torna público o Edital Complementar 07 que DIVULGA O

GABARITO DEFINITIVO E O RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA.

I. O Gabarito Definitivo encontra-se disponível no site www.msconcursos.com.br, aba “GABARITOS DEFINITIVOS”.

II. O Resultado Preliminar da Prova Objetiva encontra-se disponível no site www.msconcursos.com.br, aba “RESULTADO

PRELIMINAR”.

III. Eventual recurso sobre o Resultado Preliminar da Prova Objetiva poderá ser interposto no dia 05/06/2024, nos termos

do item VIII, do Edital n.º 001/2024 - CONCURSO PÚBLICO.

Mirante daSerra, (RO), 04 de junhode 2024.

LINDALVA RODRIGUES SOARES

Presidente da Comissão Especial para Acompanhamento, Fiscalização e Avaliação do Concurso Público

EVALDO DUARTE ANTONIO

Prefeito

Protocolo DO28218

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 016/PMMA/2024 PROCESSO ADMINISTRIVO Nº

525/SEMSAU/2024

A Prefeitura Municipal de Ministro Andreazza/RO, torna público que se encontra instaurada a licitação, do tipo menor

preço por item, a ser realizado no site www.licitanet.com.br, local onde se encontra disponível o Edital para download

gratuito. Início da sessão: 19 de junho de 2024, às 09h0min. (Brasília). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA

E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES. O valor estimado de R$: 367.759,45 (Trezentos sessenta e sete mil setecentos e cinquenta e

Terça-feira, 4 de junho de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/21350
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 04/06/2024, às 15:14

Rondônia, ed.  100 - 464

nove reais e quarenta e cinco centavos). Informações pelo telefone 069-3448-2361 ou pelo e-mail e site:

cpl@ministroandreazza.ro.gov.br; https://transparencia.ministroandreazza.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes

Ministro Andreazza/RO, 04 de junho de 2024.

Cleder de Camargo

Pregoeiro Oficial

Decreto 6.016/PMMA/2023

Protocolo DO28204

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 018/PMMA/2024 PROCESSO ADMINISTRIVO Nº

611/SEMSAU/2024

A Prefeitura Municipal de Ministro Andreazza/RO, torna público que se encontra instaurada a licitação, do tipo menor

preço por item, a ser realizado no site www.licitanet.com.br, local onde se encontra disponível o Edital para download

gratuito. Início da sessão: 18 de junho de 2024, às 09h0min. (Brasília). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA

E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTOS DE MARMITEX, ÁGUA MINERAL E CENTO DE

SALGADOS. O valor estimado de R$: 490.720,00 (Quatrocentos e noventa mil, setecentos e vinte reais).

Informações pelo telefone 069-3448-2361 ou pelo e-mail e site: cpl@ministroandreazza.ro.gov.br;

https://transparencia.ministroandreazza.ro.gov.br/portaltransparencia/licitacoes

Ministro Andreazza/RO, 04 de junho de 2024.

Cleder de Camargo

Pregoeiro Oficial

Decreto 6.016/PMMA/2023

Protocolo DO28205

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADO

Pregão Eletrônico Nº 37/2024

Órgão/Entidade: Prefeitura municipal de Seringueiras

Processo Nº: 533/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETA- PREMIAÇÃO DO CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTSAL 2024, PARA ATENDER A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E LAZER.

Valor estimado: R$ 27.872,00 (VINTE E SETE MIL OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS).

Abertura da sessão pública: 31/05/2024 às 09:00h

O certame foi DECLARADO FRACASSADO, motivo: PREÇO ACIMA DO ORÇADO POR ESTA MUNICIPALIDADE, realizado na

sede da Prefeitura Municipal de Seringueiras, estando o edital disponível no endereço

http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portaltransparencialicitacoes.

Contato: Maiores informações através do telefone (0xx)-69-3623-2693/2694 ou pelo e-mail cplseringueiras@gmail.com.

Seringueiras-RO, 04 de JUNHO de 2024.

Sergio V. Knoner

Presidente da CPL

Protocolo DO28202

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIQUEMES

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIQUEMES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90051/2024/SML/PMA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 12.607/2024/SEMSAU

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI

Objeto: Registro de Preço para Eventual e Futura Contratação de serviços reforma das poltronas existentes nas unidades

de saúde para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde por um período de 12 (doze) meses. Com o

valor total estimado em R$ 60.495,00. A Prefeitura de Ariquemes/RO, através da Pregoeira designado pelo Decreto nº.

20.233, de 03 de outubro de 2023, torna público, para o conhecimento dos interessados que na data e horário abaixo

indicado fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, sob o nº  90051/2024  do tipo

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Última atualização 17/06/2024

Objeto:

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES.

   Editais

Edital nº 16/2024
Acessar Contratação

Local: Ministro Andreazza/RO Órgão: MUNICIPIO DE MINISTRO ANDREAZZA Unidade compradora: 119 - MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 05/06/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 05/06/2024 12:27 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 19/06/2024 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 63762074000185-1-000093/2024 Fonte: Licitanet Licitações Eletrônicas Eireli

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 367.759,63

Itens Arquivos Histórico

Exibir: 1-2 de 2 itens Página

Nomec Datac Tipoc Baixarc

 

95418_editais_1717587489.zip 05/06/2024 Edital 

95418_editais_1718641943.zip 17/06/2024 Edital 

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à

divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo

novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições

estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal,

homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no

PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

08/08/2024, 10:08 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/63762074000185/2024/93 1/1

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/63762074000185/compras/2024/93/arquivos/1
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/63762074000185/compras/2024/93/arquivos/2
https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/